Prosit nobis tanta charitas quam Deus inaestatis vobis exhibuit; tanta humilitas quam suscepit; tanta benignitas quæ vobis per Christi humilitatem apparuit⁶¹.

Hunc etiam diem læti solemniter celebrantes, æternum diem per eum qui nobis æternus in tempore natus est fideliter exoptemus⁶²... Et æterna dona spe firmissima concipiamus. Propter nos in carne apparuit mundi Conditor, propter nos creatus est Creator. Quid adhuc mortales mortalibus rebus oblectamini et fugitivam vitam tenere conamini? Spes longe clarius effulsa in terris, ut terrenis vita promitteretur in terris⁶³.

Crucem item per totam vitam Christi exemplo amplectamur.... Crux enim optimi Jesu non tantum fuit unius diei, sed tota vita illius crux fuit et martyrium. Tantum enim dilexit nos, ut charitatis ardore cogente traderet animam suam in mortem, mortem autem crucis, non breviter transiunt, sed a principio ortus sui usque in finem mortis suæ durissimæ perseverantis⁶⁴.

Natus est in alieno loco, in media hieme, in medio noctis, in stabulo diversorii, ex matre paupercula: et licet ibi sanguis ejus effusus non fuerit, hoc tamen parvo temporis intervallo, id est septem dierum spatio secutum est. O quanta caritas! o quanta commendatio charitatis⁶⁵!

Vix natus est cœli gloria, cœli divitiae, cœli delicate dulcis Jesus; et ecce recenti ortui crucis ignominia, crucis dolor, crucis paupertas copulatur; unde et Isaías de illius nativitate loquens: *Puer, inquit, natus est nobis, cuius imperium super humerum ejus*⁶⁶; crucem quam imperii nomine significavit statim adjungendo.

Crucem igitur Christi portemus, non illam solum quæ Passionis tempore ligni afflictione construitur, sed illam quæ totius vitae curriculo cunctarum disciplinarum virtutibus coaptatur⁶⁷... In hac enim per totam istam vitam pendere debet Christianus⁶⁸.

Quia vero in hac dulcissima die compunctio insidelibus venit, misericordia tangitur impius, veniam sperat compunctus. Dulcis dies, vere dulcis, enactis penitentibus veniam portans. Nullus sit sive liber, sive servus, sive ingenuus qui non hodie Deo votum offerat, sed et reddat, quia nimis miserum est ut Deo aliquid non offeramus de nostro, qui *animam suam pro nobis posuit*⁶⁹, et propter nos, cum esset æternus, carnem suscepit⁷⁰.

Non elegit Deus nec speciem tuam, nec oleum tuum, nec jejunium tuum; (aliquid melius vult,) hoc quod hodie redemit, ipsum offer, hoc est animam tuam. Et si interrogas me Quomodo animam offe-

ram, ego respondebo tibi: Moribus sanctis, cogitationibus castis, operibus fructuosis, avertendo a malo et convertendo ad bonum: damnando vitium, amando Deum, diligendo proximum⁷¹.